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	Sa shpesh keni bërë secilën nga gjërat e mëposhtme në punën tuaj të aktuale?
	Asnjëherë
Një ose dy herë
Një ose dy herë në muaj
Një ose dy herë në javë
Cdo ditë

	1. Të marrësh ushqim për të tjerët në punë
	1   2   3   4   5

	2. Të marrësh kohë për të këshilluar, trajnuar ose mentoruar një bashkëpunëtor
	1   2   3   4   5

	3. Të ndihmosh bashkëpunëtorët për të mësuar aftësi të reja ose ndarë njohuri.
	1   2   3   4   5

	4. Të ndihmoh punonjësit e rinj të orientohen në punë
	1   2   3   4   5

	5. Dëgjoni me dhembshuri kur dikush ka një problem pune.
	1   2   3   4   5

	6. Dëgjoni me dhembshuri kur dikush ka një problem personal
	1   2   3   4   5

	7. Ndryshoni ditët e pushimeve, ditët e punës ose turnet kur kolegët kanë nevojë.
	1   2   3   4   5

	8. Ofroj sugjerime për të përmirësuar mënyrën se si kryhet puna.
	1   2   3   4   5

	9. Ofroj sugjerime për të përmirësuar ambjentin e punës.
	1   2   3   4   5

	10. Përfundoj punën për kolegun që duhej të largohej herët.
	1   2   3   4   5

	11. Ndihmoj një koleg që nuk mundet të ngreje një kuti të rëndë ose një objekt tjetër
	1   2   3   4   5

	12. Ndihmoj një koleg që ka shumë punë për të bërë
	1   2   3   4   5

	13. Dal vullnetar për detyra shtesë.
	1   2   3   4   5

	14. Marr mesazhet telefonike të një kolegu që mungon ose ishte i zënë.
	1   2   3   4   5

	15. Thoni gjëra të mira për punëdhënësin tuaj para të tjerëve.
	1   2   3   4   5

	16. Heq dorë nga pushimi ushqimit dhe pushime të tjera për të përfunduar punën.
	1   2   3   4   5

	17. Dal vullnetar për të ndihmuar një koleg që përballet me një klient, shitës ose bashkëpunëtor të vështirë.
	1   2   3   4   5

	18. Gjej rrugën për t'i dhënë inkurajim apo shprehur vlerësim kolegëve
	1   2   3   4   5

	19. Hapësira e përbashkët e punës e dekoruar, sistemuar  ose ndryshe e zbukuruar.
	1   2   3   4   5

	20. Mbroj një koleg në vështirësi  apo për të cilin po flitet keq nga kolegë apo mbikqyrës
	1   2   3   4   5
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